PAGE
2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 мая 2019 года
	№
	1/7

О форме удостоверения об избрании депутатом Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу
В соответствии со статьями 22 и 85 Закона Республики Марий Эл
«О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл» избирательная комиссия городского округа «Город Йошкар-Ола» постановляет:
1. Утвердить прилагаемую форму удостоверения об избрании депутатом Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу.
2. Секретарю избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола» И.А.Глазыриной обеспечить изготовление удостоверений об избрании депутатом Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва в соответствии с утвержденной формой средствами программного обеспечения ГАС «Выборы».
3. Разместить настоящее постановление на странице Йошкар-Олинской городской территориальной избирательной комиссии № 2 на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола» Р.Н.Пухова.
	Председатель избирательной
комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»

	Р.Н.Пухов

	Секретарь избирательной
комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»

	И.А.Глазырина

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 20 мая 2019 г. № 1/7

Форма
удостоверения об избрании депутатом Собрания депутатов
городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

___________________________________

фамилия

___________________________________

имя, отчество
избран(а) депутатом Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва
 по ______________________
наименование
одномандатному избирательному округу № ___
МП

Председатель
избирательной комиссии городского округа
«Город Йошкар-Ола»
________

________________

подпись

инициалы, фамилия

________________

дата регистрации

Примечание. Удостоверение оформляется на бланке размером 120 × 80 мм.

В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество избранного депутата, наименование и номер одномандатного избирательного округа, дата регистрации, помещается фотография владельца удостоверения размером 3 × 4 см, указываются инициалы, фамилия и ставится подпись председателя избирательной комиссии городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее – избирательная комиссия).

Датой регистрации является день принятия решения избирательной комиссии о регистрации депутата Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» седьмого созыва по одномандатному избирательному округу.
Фотография владельца удостоверения и подпись председателя избирательной комиссии скрепляются печатью избирательной комиссии.

Удостоверение оформляется и выдается избирательной комиссией после официального опубликования общих данных о результатах выборов и регистрации избранного депутата при условии представления им
в избирательную комиссию в пятидневный срок со дня получения извещения об избрании депутатом Собрания депутатов городского округа
«Город Йошкар-Ола» седьмого созыва копии приказа (иного документа) об освобождении его от обязанностей, несовместимых
со статусом депутата представительного органа муниципального образования, либо копии документов, удостоверяющих подачу
в пятидневный срок со дня получения извещения заявления об освобождении от указанных обязанностей.

ФОТО